
04/2012čí
sl

o

36
st

ra
n

a

Nejčastěji do Českého statistického 

úřadu chodí studenti ze středních 

škol. „Hlavně z obchodních aka-

demií,“ doplňuje Dana Krámová, 

která má organizaci exkurzí na sta-

rosti. „Vloni navštívilo úřad sedm 

skupin, celkem 216 

osob. Drtivá většina byla z praž-

ských obchodních akademií. Jedna 

skupina studentů byla z Přírodově-

decké fakulty Univerzity Karlovy 

z katedry demografi e a geodemo-

grafie,“ říká pra-

covnice z oddě-

lení vzdělávání 

a FKSP. Kromě 

obecné prezen-

tace o činnosti 

úřadu se studenti dozvídají i o dal-

ších aktivitách statistiků. V součas-

né době je nejvíce zajímá Sčítání 

lidu, bytů a domů 2011.

„Zadala jsem jim úkol, aby 

zpracovali sčítání z krajského po-

hledu,“ vysvětlila pedagožka Dana 

Nedvědová obrovský zájem svých 

studentů o výstavku plakátů „Vý-

voj v zrcadle výsledků Sčítání 

lidu, domů a bytů 2011“, která 

se nachází v předsálí zaseda-

cích místností v ústředí ČSÚ 

v Praze 10 na Skalce. Každý 

plakát totiž shrnuje v gra-

fech a kartogramech nejdů-

ležitější výsledky z každé-

ho kraje a nakonec 

-

a 

-

y 

-

-

-

í

ě

-

i

o aje a a o

rosti. „Vloni navštívilo úřad sedm 

skupin, celkem 216 

grafie,  říká p

covnice z od

lení vzděláv

a FKSP. Kro

obecné prez

tace o činno

informujeme

Exkurze se mi docela líbila…
První březnový den zavítala do Českého statistického úřadu skupina žáků pražské 

obchodní akademie z Vršovic. Přivedla je vyučující Dana Nedvědová. Jaké byly 

pocity sedmnáctiletých středoškoláků z návštěvy úřadu, se nejlépe dozvíte z jejich 

písemných vzkazů, které o několik dní později zaslali redakci časopisu Statistika & My.

ostii tace o činno

ýsledků Sčítání 

tů 2011“, která

edsálí zaseda-

v ústředí ČSÚ

kalce. Každý 

rnuje v gra-

mech nejdů-

ky z každé-

nec ec



04/2012 čí
sl

o

37

st
ra

n
a

04/2012 č 37

st
r

st
rinformujeme

i celé České republiky. Studenti 

rychle objevili možnost dozvědět 

se ve zkratce to nejdůležitější. Na 

plakátech jsou nejžádanější infor-

mace ze sčítání: složení a počet 

obyvatel podle věku, národnosti 

a státního občanství a také podle 

ukončeného vzdělání, dále vyba-

venost a počet bytů, jejich struk-

tura a způsob převládající energie 

použité k vytápění. 

Řada studentů si plakáty vyfoti-

la mobilními telefony. „Takhle ten 

úkol budu moc zpracovat líp, když 

to budu vidět před sebou,“ řekla 

pilná studentka.

Český statistický úřad má zá-

jem na budování dobrých vztahů 

s veřejností, kam zcela jistě patří 

i studenti a jejich učitelé. Zpětnou 

vazbu, jež od nich formou naší 

ankety získal, zcela určitě přispěje 

k vylepšení svých prezentací, kte-

ré si už pro další zájemce chystá.

Alena Géblová

odbor vnější komunikace


